
 

 Základní škola, Třinec, Slezská 773, příspěvková organizace 
 

 Slezská 773, 739 61 Třinec 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

Dodatek č.2 ke školnímu řádu 
Pravidla pro distanční výuku 
 

Vypracovala a schválila Mgr. Ivana Pinkasová, ředitelka školy 

Školská rada schválila dne 11.5.2021 

Pedagogická rada projednala dne 17.5.2021 

Směrnice nabývá účinnost ode dne 11.5.2021 

Účinnost   Vždy v průběhu distanční výuky 

 
 
Chování 

- po celou dobu on-line výuky platí školní řád 
- žáci jsou na hodinu řádně připraveni, zejména mají připravené pomůcky podle pokynů vyučujícího 

(Školní řád bod l.l.2 c) 
- výuku zahajuje učitel, žáci se připojují včas (Školní řád bod 1.1.2 a)) 
- žáci dodržují zásady a slušného chování (ŠŘ bod 1.1.2 d) a g)), 
- během výuky žáci nepodvádějí, 
- po celou dobu on-line výuky jsou žáci přítomni, aktivně se výuky účastní (ŠŘ bod 1.1.2 c), f) a i)) 
- je zakázáno bez předchozího souhlasu příslušného pedagogického pracovníka fotografovat a 

pořizovat obrazové a zvukové záznamy na půdě školy a na školních akcích konaných mimo budovu 
školy, včetně průběhu online výuky (ŠŘ bod 1.1.3 d)), 

- platformy, které byly žákům zpřístupněny školou, slouží pouze pro školní účely. 
-  

Hodnocení 
- platí pravidla hodnocení uvedena ve školním řádu, 
- úkol, který nebude splněn v řádném termínu, bude označen jako nehodnocený (N), úkol, který 

nebude splněn bez řádného zdůvodnění ani v náhradním termínu, bude hodnocen stupněm 
nedostatečný (5), 

- při opakovaném nevhodném chování nebo podvodu budou přijata kázeňská opatření a budou 
informováni rodiče žáka, 

- rodiče budou rovněž informováni, pokud žák během výuky nepracuje, jestliže se situace nezlepší, 
budou rodiče pozváni do školy k podání vysvětlení. Žák, který neplní zadané úkoly, nebude 
z daného předmětu hodnocen. V krajním případě má škola povinnost informovat Oddělení 
sociálně právní ochrany dětí (OSPOD).  

 

 

 

 

Mgr. Ivana Pinkasová 

ředitelka školy 

 

 


